[image: image1.png]

	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
	U.C.D.

	SECRETARIA DE ESTADO:

	U.O.:

	U.D.:

	APOSTILA – CONCESSÃO DA GRATIFICAÇÃO DE PRECEPTORIA

	O (A) DIRETOR (A) DO............................ , DA COORDENADORIA .................., no uso da competência que lhe confere a alínea “a”, do inciso I, do artigo 37 do Decreto 52.833, de 24-03-2008, expede a presente apostila para declarar que de acordo com a Portaria CRH de 29, publicada em 30/06/2012, expedida com base  no Decreto nº 57.865, de 13 de março de 2012 combinado com a Resolução nº 39, de 5 de abril de 2012,  foi DESIGNADO o servidor abaixo citado para  exercer a função de Preceptor,  pelo período de 1 (um) ano, ficando concedida a Gratificação de Preceptoria – GP, nos termos do inciso III do artigo 18 e artigo 22 da Lei Complementar nº 1157 de 2 de dezembro de 2.011, na seguinte conformidade:

	IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR

	RG:

	RS/PV:

	NOME:

	CARGO/FUNÇÃO DEMONINAÇÃO:

	CÓD.U.A.:

	DENOMINAÇÃO:

	DADOS PARA PAGAMENTO

	A PARTIR DE
(
	PUBLICADO NO D.O.E. DE :

(
	COEFICIENTE(

	7,00 (SETE INTEIROS)

	ASSUMO PLENA RESPONSABILIDADE PELA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES

	LOCAL:
DATA:
	ASSINATURA E CARIMBO DO RESPONSÁVEL

	USO DO DDPE PARA AVERBAÇÃO

	AVERBADO PELA DS:_______

DATA: _____/_____/_____
	ASSINATURA E CARIMBO DO RESPONSÁVEL